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Annotatsiya 

Maktabgacha ta’lim muassasalarida STEAM (Fan, Texnologiya, Muhandislik, 

San’at va Matematika) texnologiyalarining qo‘llanishi bolalarning intellektual va ijodiy 

rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. STEAM texnologiyalari ta’lim jarayoniga yangi 

yondashuvlarni kiritib, bolalarning muammoni hal qilish, ijodiy fikrlash, hamda ilmiy 

va amaliy ko‘nikmalarini shakllantiradi. Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim 

muassasalarida STEAM texnologiyalarining samarali qo‘llanilishi, uning bolalar 

rivojiga ta’siri, pedagogik usullar va amaliy misollar orqali tushuntiriladi. STEAM 

texnologiyalarining o‘rnatilishi bolalar uchun ta’limni qiziqarli, interaktiv va chuqur 

o‘rganish imkoniyatini yaratadi. 

Kalit so‘zlar;steam texnologiyalari, maktabgacha ta’lim, fan, texnologiya, 

muhandislik, san’at, matematika, ijodiy rivojlanish, interaktiv ta’lim, pedagogika, 

bolalar ta’limi. 

Kirish 

Bugungi kunda maktabgacha ta’lim muassasalarida ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshirish va bolalarning intellektual rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash 

uchun zamonaviy pedagogik yondashuvlar, metodlar va texnologiyalar keng 

qo‘llanilmoqda. Bularning eng muhimi, STEAM texnologiyalarining maktabgacha 

ta’limda qo‘llanishi hisoblanadi. STEAM — bu fan, texnologiya, muhandislik, san’at 

va matematika sohalarini o‘z ichiga olgan interaktiv va integratsiyalashgan yondashuv 

bo‘lib, bolalarning ilmiy va ijodiy ko‘nikmalarini rivojlantirishda alohida ahamiyatga 

ega. 

STEAM texnologiyalarining asosiy afzalliklaridan biri, bolalarga o‘rganilayotgan 

fanlar va sohalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatish, shuningdek, o‘qitishning an’anaviy 

metodlarini yangilash va ijodiy fikrlashni rag‘batlantirishdir. Maktabgacha yoshdagi 

bolalar uchun STEAM texnologiyalari nafaqat bilim olish jarayonini osonlashtiradi, 

balki ularda muammoni hal qilish, tajriba o‘tkazish, hamda innovatsion g‘oyalar ishlab 

chiqish kabi ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Shu sababli, STEAM yondashuvi 

maktabgacha ta’limda amalga oshiriladigan ta’lim jarayonida bolalarni tayyorlashning 

samarali usuliga aylanishi mumkin. 

Maqolaning maqsadi — maktabgacha ta’lim muassasalarida STEAM 

texnologiyalarining qo‘llanilishi, ularning bolalar ta’limiga ta’siri, pedagogik usullar 

va amaliyotda qo‘llaniladigan metodlarni tahlil qilishdir. 

Asosiy qism 

1. STEAM Texnologiyalarining Maktabgacha Ta’limdagi O‘rni va Ahamiyati 
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STEAM texnologiyalarining maktabgacha ta’lim muassasalarida qo‘llanilishi, 

o‘quvchilarning ilmiy va ijodiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash, ularni keng qamrovli 

fikrlashga o‘rgatish uchun ajoyib imkoniyatlarni yaratadi. Bu yondashuv bolalar uchun 

o‘rganish jarayonini nafaqat qiziqarli, balki amaliy va real hayotga yaqin qiladi. 

STEAM texnologiyalari orqali bolalar fanlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushunadilar, 

muammolarni hal qilishda o‘z bilim va ko‘nikmalarini birlashtirishni o‘rganadilar. 

STEAM ta’limi bolalarda quyidagi ko‘nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi: 

• Ijodiy fikrlash: STEAM texnologiyalari bolalarga o‘z g‘oyalarini yaratish, 

sinovdan o‘tkazish va yangi narsalarni o‘rganish imkonini beradi. 

• Muammoni hal qilish: STEAM metodologiyasi muammolarni turli usullar 

bilan yechishga undaydi, bu esa bolalarning mantiqiy fikrlash va tahlil qilish 

qobiliyatlarini oshiradi. 

• Ijtimoiy ko‘nikmalar: Guruhda ishlash va jamoaviy qarorlar qabul qilish 

orqali bolalar ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradilar. 

• Matematika va texnologiyani qo‘llash: STEAM orqali bolalar matematik 

va texnologik bilimlarni kundalik hayotda qo‘llashni o‘rganadilar, bu esa 

ularning analitik fikrlashini yaxshilaydi. 

2. STEAM Yondashuvi va Maktabgacha Ta’limda Ularning Integratsiyasi 

STEAM texnologiyalarini maktabgacha ta’limga kiritish uchun o‘qituvchilar o‘z 

darslarini faqat an’anaviy metodlardan foydalangan holda emas, balki interaktiv 

yondashuvlar orqali ham tashkil etadilar. Bu usul bolalarning ta’limga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi, o‘rganish jarayonini jonlantiradi va bilimni yaxshilaydi. 

Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyalarini muvaffaqiyatli qo‘llash uchun 

pedagoglar quyidagi yondashuvlarni amalga oshiradilar: 

• Eksperimentlar va tajribalar: Bolalar bilan turli tajribalar o‘tkazish, ilmiy 

tushunchalarni amalda qo‘llash orqali bolalar tajriba qilish va o‘z bilimlarini 

tekshirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Masalan, oddiy ilmiy tajribalar (masalan, 

suvni eritish, ranglarni aralashtirish) orqali bolalar tabiiy fanlarga qiziqish 

uyg‘otishadi. 

• San’at va ijodiy faoliyatlar: San’atni STEAMning bir qismi sifatida 

qo‘llash, bolalarning ijodiy va estetik rivojlanishiga yordam beradi. Rasm 

chizish, haykal yasash, va boshqa san’at ishlari orqali bolalar fan va san’at 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushunadilar. 

• Texnologiya va muhandislik: Texnologiyalarni qo‘llash bolalarga oddiy 

konstruktorlar, robotlar yoki boshqa texnik qurilmalar yordamida amaliy 

bilimlarni olish imkonini beradi. Bolalar oddiy texnik qurilmalarni yig‘ish orqali 

muhandislik va dizaynni o‘rganadilar. 

3. STEAM Texnologiyalarini Ta’lim Jarayoniga Integratsiyalashgan Usullar 
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STEAM texnologiyalarini ta’lim jarayoniga kiritishda o‘qituvchilar turli 

interaktiv metodlardan foydalanadilar. Ba’zi amaliyotlarda o‘quvchilarga quyidagi 

interaktiv yondashuvlar taqdim etiladi: 

• Kompyuter dasturlari va ilovalar: Bolalarga dasturlar yoki ilovalar 

yordamida muammolarni hal qilishni o‘rgatish, ular uchun o‘quv jarayonini 

qiziqarli va intuitiv qiladi. Misol uchun, raqamli tasvirlar va animatsiyalar orqali 

ilmiy tushunchalarni bolalarga tushuntirish. 

• 3D printerlar va robototexnika: 3D modellash va robototexnika yordamida 

bolalar o‘z ijodiy loyihalarini amalga oshirishadi. Bu texnologiyalar bolalarga 

yangi bilimlarni yaratishda amaliy yondashuvni taqdim etadi. 

• Virtual va kengaytirilgan haqiqat (VR/AR): VR/AR texnologiyalari 

yordamida bolalar turli ilmiy va san’at loyihalarini ko‘rish va tajriba qilish 

imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

4. STEAM Ta’limi va Bolalar Psixologiyasiga Ta’siri 

STEAM texnologiyalarining ta’lim jarayonida qo‘llanishi bolalarning psixologik 

rivojlanishiga ham ta’sir qiladi. Ular o‘zlarini muammoni hal qilishda ishtirok etgan 

holda, ijodiy qobiliyatlarini oshiradilar. Bu yondashuv bolalar o‘rtasida mustahkam 

o‘zaro munosabatlarni o‘rnatadi, bolalar o‘z fikrlarini erkin ifoda etishga va bir-birlari 

bilan fikr almashishga o‘rgatadi. Shu bilan birga, STEAM metodlari bolalarning 

mustaqil ishlash qobiliyatini rivojlantiradi, ularning o‘z-o‘zini boshqarish, 

muammolarni hal qilish va qarorlar qabul qilishdagi ishonchini oshiradi. 

STEAM ta’limi bolalarga tezkor fikrlash va mantiqiy muammolarni hal qilishni 

o‘rgatadi. Bunda, bolalar har bir ilmiy tajriba yoki san’at loyihasini bajarishda turli xil 

nuqtai nazarlardan yondashishga, shuningdek, noto‘g‘ri yoki muvaffaqiyatsiz 

sinovlardan saboq olishga o‘rganadilar. Bu jarayon bolalarning xatolarni tahlil qilish va 

yangi yondashuvlarni sinashni o‘rgatadi, bu esa ularda qaror qabul qilish va ijodiy 

yondashuvni shakllantiradi. 

Bundan tashqari, STEAM texnologiyalari maktabgacha yoshdagi bolalarda o‘zaro 

hurmat, jamoaviy ish va birgalikda ishlash kabi ijtimoiy ko‘nikmalarni ham 

rivojlantiradi. Guruh ishlari va o‘yinlar orqali bolalar bir-birlariga yordam berishadi, 

fikr almashadilar, boshqalar bilan muammolarni hal qilishadi. Bu jarayon ularning 

ijtimoiy faolligini oshiradi va ularda jamoa ichida ishlash madaniyatini shakllantiradi. 

5. STEAM Texnologiyalarini Maktabgacha Ta’lim Muassasalarida Amalda 

Qo‘llashning Misollari 

Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyalarining amalda qo‘llanilishini 

ko‘plab misollar orqali ko‘rish mumkin. Masalan: 

• Fan va matematikadan darslar: Bolalar uchun matematik tushunchalarni 

o‘rganishda raqamli o‘yinlar yoki ilovalar yordamida interaktiv mashqlar tashkil 

etish. Masalan, "sonlarni moslashtirish" o‘yini yoki "geometrik shakllarni 
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yaratish" ilovasi bolalarning matematik fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga 

yordam beradi. 

• San’at va ijodiy faoliyatlar: Bolalar uchun turli ijodiy faoliyatlar, masalan, 

rangli va turli shakllardagi materiallardan foydalanib rasm chizish yoki kolaj 

yaratish, ular orqali san’at va geometrik shakllar o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

tushunishga yordam beradi. Rasm chizish yoki plastilin ishlash bolalarga 

harakatni va ijodiy yondashuvni uyg‘otadi. 

• Muhandislik va texnologiya: Bolalar uchun oddiy konstruktorlar 

(masalan, LEGO) yordamida turli shakllarni qurish, bu ularni muhandislik 

asoslarini o‘rganishga undaydi. Yoki robototexnika kitlari yordamida kichik 

robotlarni yig‘ish orqali bolalar texnologiyaning asosiy prinsiplari bilan 

tanishadilar. Bu kabi amaliy mashqlar bolalarning muhandislik va dizayn 

tushunchalarini o‘rganishlariga yordam beradi. 

• Tajriba va ilmiy o‘yinlar: Tajriba o‘tkazish va ilmiy o‘yinlar orqali bolalar 

tabiiy fanlarga qiziqish uyg‘otishadi. Masalan, ranglarni aralashtirish yoki oddiy 

kimyoviy reaksiyalarni amalga oshirish orqali bolalar ilmiy jarayonlarni amalda 

ko‘rishlari mumkin. Bu o‘yinlar va tajribalar bolalar uchun ilmiy bilimlarni 

o‘zlashtirishni osonlashtiradi. 

• Kengaytirilgan va virtual haqiqat (AR/VR): Bolalarga virtual va 

kengaytirilgan haqiqat texnologiyalari orqali ilmiy tajribalarni yoki san’at 

asarlarini ko‘rish imkoniyatini berish, bu esa ularning bilimlarini 

mustahkamlashga yordam beradi. Masalan, VR yordamida bolalar hayvonlar 

dunyosini yoki tarixiy obidalarni "ko‘rishlari" mumkin, bu esa o‘rganishni 

qiziqarli va interaktiv qiladi. 

6. STEAM Texnologiyalarining Rivojlanishga Ta’siri 

STEAM texnologiyalarining bolalar rivojiga ta’siri ulkan. Bu texnologiyalar 

o‘quvchilarda quyidagi muhim kompetensiyalarni rivojlantiradi: 

• Ijodkorlik va innovatsiya: STEAM texnologiyalari bolalarda yangi 

g‘oyalar yaratish va o‘z fikrlarini amalda qo‘llashga yordam beradi. Bu 

texnologiyalar o‘rganish jarayonini qiziqarli va ijodiy qiladi, bu esa bolalarning 

ijodkorlik va innovatsiya qobiliyatlarini oshiradi. 

• Kognitiv rivojlanish: Bolalar bilimlarni nafaqat eslab qolish, balki ularga 

asoslangan muammolarni hal qilishga o‘rganadilar. Tajriba o‘tkazish, ilmiy va 

san’at ishlarida qatnashish bolalarning analitik va mantiqiy fikrlashlarini 

rivojlantiradi. 

• Ijtimoiy faollik: Guruh bo‘lib ishlash, bir-biriga yordam berish, fikrlarni 

muhokama qilish bolalarda ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi. STEAM o‘quv 

faoliyatlari bolalar o‘rtasida o‘zaro muloqot, hamkorlik va hurmatni 

shakllantiradi. 
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• Mas’uliyat va mustaqillik: STEAM metodologiyasi bolalarni o‘z bilimlari 

va ijodiy ishlariga mas’uliyatli yondashishga o‘rgatadi. O‘z sinovlari va 

tajribalari orqali ular xatolardan saboq olishni, o‘z ustida ishlashni va yangi 

yondashuvlarni topishni o‘rganadilar. 

Xulosa 

Maktabgacha ta’lim muassasalarida STEAM texnologiyalarining qo‘llanilishi 

ta’lim jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilishga yordam beradi. Bu 

texnologiyalar nafaqat bolalar uchun ilmiy va ijodiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga, 

balki ijtimoiy va psixologik rivojlanishga ham katta ta’sir ko‘rsatadi. STEAM 

yondashuvi bolalarda mantiqiy fikrlash, ijodiy yondashuv, muammolarni hal qilish va 

yangi g‘oyalarni yaratish qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Shu sababli, STEAM texnologiyalarini maktabgacha ta’limda qo‘llash juda 

muhimdir. Bu nafaqat bolalarning ta’limga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, balki ularni 

real hayotda ham muammolarni yechish uchun zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikmalar 

bilan ta’minlaydi. Ta’lim tizimida STEAM texnologiyalarining keng qo‘llanilishi, 

kelajakda o‘z sohalarida muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun bolalarga zarur asos yaratadi. 
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